den ( Hazlne-i Hümayundan) çıkmış bazı eşya bulunduğundan Sultan
Mehmed iV. den sadır olan bir ferman ile ve Hazine Kethudalarına su-i
zan getirecek hallerin zuhuruna meydan vermemek kaydiyle [1] daha
evvellerinden yani 1086 (1675) dan 1091 (1680) yılına kadar bütün Hazine-i
Hümayun eşyası birer birer sayılmış ve defteri yapılmıştır. [2]

Bu cümleden olarak burada göreceğimiz vesikadan, 1197 (1782) yılında
Sultan Abdülhamid I. in bir "Hatt-ı Hümayun,, u ile o güne kadar
Hazine-i Hümayun Kethudası ile Başyazıcılar tarafından yalnızca görülen ~o

Hazine-i Hümayun işleri için Hazine Odasının okur yazar ve bilgili ağa
larından seçilen daha dört yazıcı ayrılmış, nizamlaı ı da değiştirilmiş
olduğu anlaşılıyor.

2 - İkinci vesika da, Hazine-i Hümayun kadar değeri haiz bulunan
ve Sultan Mahmud I., Sultan Osman III. , Sultan Mustafa III. ün kurduk
ları Revan Odası kütüphanesiyle Sultan Abdülhamid I. ile Selim III. ün
kurdukları Bağdad Köşkü kütüphaneleri hakkındadır. 1205 (1790) yılında
Sultan Selim IH. ün Silahdarı bulunan Seyyid Abdullah Ağa tarafından
mezkur Hükümdara yazılan bir· "Ariza,, ile bu kütüphanelerin durumu,
nizamı ve tarihçesi bildirilerek birçok değerli asarın satılmış bulunduğu